
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757  105Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

..

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024
O Serviço Social do Transporte – SEST e o Serviço Nacional de Apren-
dizagem do Transporte - SENAT, tornam público a homologação e ad-
judicação da Concorrência nº 003/2024, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na elaboração e execução do plano de Manutenção 
Ativa (PMA) da Unidade Operacional do SEST SENAT, Tipologia B, com área 
construída de 4.024,92 m², área de terreno de 24.869,04 m², localizada 
na Rodovia BR 222, km 03, Bairro São Félix III na Cidade de Marabá no 
estado do Pará, em favor da empresa MABENG PROJETOS E CONSULTORIA 
LTDA - CNPJ nº 30.129.785/0001-68, no valor de R$ 373.292,34 (Trezen-
tos e setenta e três mil duzentos e noventa e dois reais e trinta e quatro 
centavos).

Reidson Duarte Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 1054695

LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
Líder Comércio e Indústria Ltda- Líder , CNPJ nº 05.054.671/0015-54, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente- 
SEMMA do município de Belém a Licença de Instalação-LI, que autoriza a 
atividade de Padaria e confeitaria com predominância em produção pró-
pria. Localizado na Rodovia Augusto Montenegro, s/n Km 08 Fundos, Ta-
panã, Belém/PA.

LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
Líder Comércio e Indústria Ltda- Líder , CNPJ nº 05.054.671/0015-54, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente- 
SEMMA do município de Belém a Licença Prévia-LP, que autoriza a ativi-
dade de Padaria e confeitaria com predominância em produção própria. 
Localizado na Rodovia Augusto Montenegro, s/n Km 08 Fundos, Tapanã, 
Belém/PA.

Protocolo: 1054719

“FLORAPLAC MDF LTDA
CNPJ 09.256.139/0001-75 

Proprietário da FAZENDA REFLORA II 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a 
Semmas - Nure de Paragominas a Obtenção da Licença de Atividade Rural 
- LAR para o desenvolvimento da atividade de REFLORESTAMENTO”.

Protocolo: 1054705
 

IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. 
CNPJ/MF 04.893.996/0001-62 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à sua dis-
posição, na sede da empresa, à Travessa 14 de Março, n.º1155, sala 403, 
bairro do Umarizal, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, 
os documentos de que trata o Art. 133 da Lei 6.404/76 e alterações, pela 
Lei n.º10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de de-
zembro de 2023. Belém(PA), 25 de março de 2024. A Diretoria.

Protocolo: 1054708

A empresa ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.766.552/0001-08 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (Semas-PA), a Licença Ambiental de Instalação 
(LI) para a atividade rodovia (construção e pavimentação), da Rodovia 
Estadual PA-253, localizada nos Municípios de São Domingos do Capim e 
Irituia. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 1054805

A empresa J. A. CONSTRUCONS CIVIL LTDA 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 22.328.699/0001-56 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (Semas-PA), a Licença Ambiental Prévia (LP) para 
a atividade rodovia (construção e pavimentação), da Rodovia Estadual PA-
220 Lote III, localizada nos Municípios de Marapanim, Igarapé-Açú e Mara-
canã. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 1054799

A empresa J. A. CONSTRUCONS CIVIL LTDA
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 22.328.699/0001-56 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (Semas-PA), a Licença Ambiental de Instalação 
(LI) para a atividade rodovia (construção e pavimentação), da Rodovia 
Estadual PA-220 Lote III, localizada nos Municípios de Marapanim, Igarapé
-Açú e Maracanã. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 1054800

A empresa ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.766.552/0001-08 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará (Semas-PA), a Licença Ambiental Prévia (LP) para 
a atividade rodovia (construção e pavimentação), da Rodovia Estadual PA-
253, localizada nos Municípios de São Domingos do Capim e Irituia. Foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 1054803
              

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ - CRMV/PA, torna público que está procedendo com a revogação 
do Chamamento Público Nº 2/2024 - Pela inexistência de propostas, por 
caracteriza-se, DESERTA.
Objeto: A prospecção do mercado imobiliário com a intenção de locação de 
um imóvel na cidade de Belém/PA. Conforme as características, condições, 
obrigações e requisitos técnicos, para atender as necessidades do Conselho 
Regional de Medicina Veterinária do Estado do Pará - CRMV/PA, constante 
no EDITAL, Projeto Básico e seus anexos. Considerando razões de interesse 
público. Maiores informações no fone (91) 32490444, no site:https://www.
crmvpa.org.br/chamamentopublico/ ou licitacao@crmvpa.org.br

Belém-PA, 25 de março de 2023
NAZARÉ FONSECA DE SOUZA

Presidente do CRMV-PA nº 0484-VP
Protocolo: 1054759

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos para o laboratório de 
Química da Unidade Operacional SENAI Marabá, em atendimento as neces-
sidades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 15 de abril de 2024.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de 
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 25 de março de 2024.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 1054762

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé Açu as licenças am-
bientais necessárias para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 kV “ME-MTP-IGA-NS-1075695731 VANDESON - ID. 430067042”, lo-
calizada no Município de Igarapé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 1054765

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé Açu as licenças am-
bientais necessárias para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 kV “CT-UNP-IGA-NS-1080681853-ESTANISLEI ID. 430067059”, loca-
lizada no Município de Igarapé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 1054767

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé Açu as licenças am-
bientais necessárias para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 kV “CT-UNR-IGA-NS-1089567281-CONRADO ID. 430075527”, locali-
zada no Município de Igarapé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 1054769

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé Açu as licenças am-
bientais necessárias para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 
34,5 Kv “CT-UNP-IGA-NS-1068730634-NELSON - ID. 430067074”, locali-
zada no Município de Igarapé Açu, no Estado do Pará.

Protocolo: 1054775


